
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 45     DEL 22-01-2021

Grumento Nova,lì 22-01-2021
Registro Generale n. 59

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA AMM./CONT.

N. 45   DEL 22-01-2021

Oggetto: APPROVAZIONE RENDE NOTO PER L'ESERCIZIO DELLA FIDA PASCOLO ANNO
2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio, il Responsabile del Servizio
DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 4612 del 12/06/2019, con il quale sono state attribuite alla
sottoscritta le funzioni dirigenziali dell’Area

ADOTTA la seguente determinazione:

PREMESSO CHE:

con deliberazione di C.C. n. 22 del 29.11.2007, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, l’Amministrazione Comunale approvava il
Regolamento per la Fida Pascolo;
con nota prot. n. 29 Pos. V̂ - 3/2 A del 16.01.2006, acquisita agli atti dell’Ente in data
18.01.2006 al prot. n. 302 il Corpo Forestale dello Stato – Comando Stazione di Grumento
Nova – comunicava le località da poter destinare all’esercizio del pascolo nell’agro e di
proprietà del Comune di Grumento Nova;
che negli anni scorsi è sempre stata confermata, per tipologia e località, la stessa nota di
dettaglio per l’esercizio del pascolo;

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di consentire agli allevatori di bestiame interessati all’esercizio
del pascolo, per l’anno 2021, su territori comunali, approvare e pubblicare un RENDE NOTO (con
allegato schema di domanda), stabilendo una data di scadenza per la presentazione delle istanze;

VISTO il TUEL, approvato con il D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di approvare il RENDE NOTO (con allegato schema di domanda) per l’assegnazione dei2.
terreni comunali da adibire al pascolo del bestiame per l’anno 2021, che viene allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;



Dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze è fissato per il giorno3.
08/02/2021;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 22-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

22-01-2021 che la presente determina è divenuta esecutiva il 22-01-2021

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’

Determinazione AREA AMM./CONT. n. 45 del 22-01-2021 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 2


